
 Brände/Liköre 
 Alc   
Hefebranntwein * 38,0% 0,7l  9,70 € 13,86 €/L 
Morio - Muskat Traubenbrand 40,0% 0,5l 16,50 € 33,00 €/L 
Siegerbrand Kammerprämierung 2021    
Scheurebe Traubenbrand 40,0% 0,5l 13,50 € 27,00 €/L 

Spätburgunder Tresterbrand 40,0% 0,5l 13,50 € 27,00 €/L 

Dornfelderlikör * 20,0% 0,5l 12,00 € 24,00 €/L 
Traubenlikör * 25,0% 0,5l  12,00€ 24,00 €/L 
Weinbergspfirsichlikör * 25,0% 0,5l 12,00 € 24,00 €/L 
 * = mit diesen zugekauften Produkten ergänzen wir unser Angebot für Sie  
 

Sehr geehrter Weinfreund,  
 
Alle unsere Qualitäts-, Prädikats-, Perl-, Schaumweine und Weinessige 
kommen aus Reinhessen, sind Deutsche Produkte und enthalten Sulfite. 
 

Sulfite nennt man den Schwefel, welcher dem Wein in bestimmten 
Mengen zugesetzt wird, um ihn haltbar zu machen. Die Zugabe erfolgt 
gezielt und wird im Zuge der Amtlichen Prüfnummer kontrolliert. 
 

Mit der besten Empfehlung, 

Ihre Familie Schmitz 
 

Spezialitäten aus unseren Weinen   
   

Cabernet Mitos Rotweinessig 
reiner Gärungsessig 

0,5l 7,80€ 
15,60 €/L 

Ortega Beerenauslese Weinessig 
reiner Gärungsessig 

0,2l 7,60€ 
38,00€/L 

 
 Jo Secco  Qualitätsperlwein b.A. 
   Alc 0,75 l 
 2201 
                       

2021er       Reinhessen Rosé - Secco 
 

11,0 % 6,00 € 
8,00 €/L 

 2202 
 

2021er  Scheurebe - Secco        
 

 12,5 % 6,00 € 
8,00 €/L 

2403 2022 Morio Muskat – Secco 
fruchtig, mild 
 

10,5 % 6,20 € 
8,27 €/L 

 Winzersekt bestimmter Anbaugebiete 
      
   Alc  0,75 l 

S2*  Zornheimer 
Dornfelder Rotsekt, trocken 
 

12,5%  8,50 € 
11,33 €/L 

S3*  Zornheimer 
Bacchus, halbtrocken 
 

13,0%  8,50 € 
11,33 €/L 

S1*  Zornheimer 
Riesling, brut 
Goldene Kammerpreismünze 

12,5 % 
 

 8,50 € 
11,33 €/L 

*  Pikkolo 
Verschiedene Sorten 

 0,2l 2,60€ 
13,00 €/L 

Liefer- und Zahlungsbedingungen 
 
Die Preise verstehen sich per Flasche, incl. der gesetzlichen MwSt. bei 
Abholung ab Hof. Ist ein Wein ausverkauft, so liefern wir Ihnen gerne 
nach Absprache, einen gleichwertigen Wein in ähnlicher Preislage.  
Bei Versand mit Spedition oder Post werden Frachtkosten nach den 
derzeitigen Frachtsätzen berechnet. 
Verpackung und Frachtkosten gehen zu Lasten des Empfängers. 
Bei Sammelausfahrten mit unserem PKW ist eine günstigere 
Frachtkostenberechnung möglich. Bitte fragen Sie uns. Wir geben Ihnen 
gerne Auskunft. 
Zahlung nach Erhalt der Ware Netto Kasse. Die gelieferte Ware bleibt bis 
zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Die frühere Preisliste 
verliert mit dem Erscheinen dieser Liste ihre Gültigkeit. 
Wir möchten Sie bitten, künftig unsere Weinflaschen im Altglas 
Container zu entsorgen, da wir diese nicht wiederverwenden können. 
 
 

Bankverbindung 
 
Mainzer Volksbank  eG 
Konto-Nr. 605 042 043  -  BLZ: 551 900 00 
IBAN: DE 34 551 900 000 605 042 043  -  BIC: MVBMDE55 
 

Sie erreichen uns 
 
Autobahn 63   Abfahrt Nieder-Olm-Süd / Saulheim  Richtung 
Nieder-Olm  Am „Roten Kreuz“ links (Beschilderung Richtung 
Zornheim folgen)  Ortseinfahrt Zornheim  an der Ampel links 
Richtung Ebersheim  auf der rechten Seite am Ortsende 
 

Wir sind für Sie da: 
 
Montag - Freitag von:                                           1400-17 00 Uhr 
Samstags    1000-16 00 Uhr 
und nach tel. Vereinbarung 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Weingut 
J. Schmitz 

 
Ebersheimer Straße  4  55270 Zornheim 

Telefon: 0 61 36 / 4 44 72     
Fax:  0 61 36 / 4 35 50 

post@weingut-schmitz.de 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Weinpreisliste 
 

        www.weingut-schmitz.de 

 
 

 

 



Angebot 2025    grün        Stand: Juli  2025 
 
Traubensaft, rot  0,75l 3,90 € 5,20  €/L 
Traubensaft, weiß  0,75l 3,90 € 5,20  €/L 
    
 

 Qualitätsweine aus Roten Trauben 
      

   Alc  0,75 l 
   

 
   

321 
K 

2019er Zornheimer 
Cabernet Mitos, trocken 
Bronzene Kammerpreismünze 

12,0 %  6,90 € 
9,20 €/L 

624  Zornheimer 
Dornfelder Rotwein, trocken 
 

12,5 % 1,0 l 5,60€ 

622 
 

2021er Zornheimer 
Dornfelder Rotwein, trocken 
Bronzene Kammerpreismünze 

12,5 % 
 

 5,10 € 
6,80 €/L 

924 2023er Zornheimer 
Dornfelder Rotwein, trocken 
„Holznote“ 
Bronzene Kammerpreismünze 

12,0 %  6,30 € 
8,40 €/L 

1425 
  

2024er 
 

Zornheimer 
Rotwein, halbtrocken 
 

11,5 % 
 

 5,10 € 
6,80 €/L 

525 
 

2024er Zornheimer 
Regent, Rotwein, halbtrocken  
 

10,0 %  5,10 € 
6,80 €/L 

225 
  

2024er 
 

Zornheimer 
Rotwein, lieblich 
 

10,0 % 
 

1,0 l 5,10 € 
6,80 €/L 

1224 
 

2023er Zornheimer Dornfelder 
Rotwein, lieblich  
Bronzene Kammerpreismünze 

9,5 % 
 

 5,10 € 
6,80 €/L 

1325 
 

2024er Zornheimer Dornfelder  
Rotwein, edelsüß  
 

7,0%  5,80€ 
7,73 €/L 

 Prädikatsweine aus Roten Trauben 
  

      
925 2024er Zornheimer Mönchbäumchen 

Spätburgunder Spätlese, trocken 
12,0 %  6,50 € 

8,67  €/L 

1917 
K 

2016er Zornheimer Pilgerweg 
Heroldrebe Auslese, trocken 
Bronzene Kammerpreismünze 

13,0 % 
 

 7,10 € 
9,47 €/L 

 819 
 

2018er Zornheimer Mönchsbäumchen 
Spätburgunder, Auslese, trocken 

13,0 % 
 

 6,60 € 
8,80 €/L 

1321 
K 

2020er Zornheimer Mönchbäumchen 
Cabernet Mitos, Spätlese, trocken 
Im Barrique gereift  
 
 

12,5% 0,5 l 
 

0,75l 

7,30 € 
14,60 €/L 

9,60 € 
12,80 €/L 

 Qualitätsweine Weißherbst und Rosé 
   Alc  0,75 l 

1722 
R / N 

2021er Zornheimer  
Blanc de Noir feinherb  
Goldene Kammerpreismünze 

13,0 % 

 
 5,40 € 

7,20 €/L 

1822 
R 

2021er Zornheimer  
Regent Weißherbst trocken 
Silberne Kammerpreismünze 

12,5 % 
 

 5,20 € 
6,93 €/L 

724 
 

2023er Zornheimer 
Rosé, feinherb  
 

13,0 % 
 

 5,20 € 
6,93 €/L 

 722 
 

2021er Zornheimer  
Rosé, lieblich, süffig  
 

10,0 % 1,0l 5,40 € 

 Qualitätsweine bestimmter Anbaugebiete 
  

S 2020er Schmitz Schoppen, trocken 
 

12,5 % 1,0 l 4,30  € 

2222 2021er Zornheimer Pilgerweg  
Scheurebe fruchtbetont trocken 
Bronzene Kammerpreismünze 

13,0 % 
 

 5,40 € 
7,20 €/L 

 422 
 

2021er Zornheimer 
Grauer Burgunder trocken  

12,50 % 
 

1,0 l 6,30 € 
5,40 € 
7,20 €/L 

 322 2021er Zornheimer  
Weißer Burgunder, trocken 
Goldene Kammerpreismünze 

14,0 %  5,40 € 
7,20 €/L 

 522 2021er Zornheimer  
Weißer Burgunder, feinherb  
Silberne Kammerpreismünze 

13,0 %  5,20 € 
6,93 €/L 

 124 
 

2023er Zornheimer 
Silvaner, halbtrocken 
 

12,50 % 
 

1,0 l 4,50€ 

 824 
  

2023er Zornheimer 
Silvaner, feinherb  
Goldene Kammerpreismünze 

13,00 % 
 

 5,30 € 
7,06 €/L 

1024 2023er Zornheimer 
Traum Sommer, feinherb 
Silberne Kammerpreismünze 

13,50 % 
 

 5,20 € 
6,93 €/L 

2022 2021er Zornheimer  
Bacchus, feinherb  
Bronzene Kammerpreismünze 

13,0 % 
 

 5,20 € 
6,93 €/L 

 2122 
  

2021er Zornheimer 
Silvaner, feinherb  
Bronzene Kammerpreismünze 

11,5 % 
 

 5,20 € 
6,93 €/L 

1025 
  

 2024er Zornheimer 
Müller Thurgau, lieblich, fruchtig 
 (Bacchus Aromatik) 

9,0 % 
 

1,0 l 4,50 € 

1817 
 

2016er Zornheimer  
Silvaner fruchtig, voll  
Bronzene Kammerpreismünze 
 
 
 

11,0 % 
 

 4,90 € 
6,53 €/L 

 Prädikatsweine mit Prädikat Kabinett 
   Alc  0,75 l 
922 2021er Zornheimer 

Riesling feinherb  
Goldene Kammerpreismünze 

12,0 % 
 

 5,60 € 
7,47 €/L 

324 2022er Zornheimer 
Morio - Muskat aromatisch, 
fruchtig 
Goldene Kammerpreismünze 

10,5 %  5,60 € 
7,47 €/L 

1125 2024er Zornheimer  
Edelsüßer  Sommerabend 

8,0 %  6,80 € 
9,73 €/L 

 Prädikatsweine mit Prädikat Spätlese 
   Alc  0,75 l 
1124 
 

2023er Zornheimer  
Chardonnay, trocken 
Bronzene Kammerpreismünze 

13,5%  5,70 € 
7,60 €/L 

921 
 

2020er Zornheimer  
Riesling, „t“ feinherb 
Silberne Kammerpreismünze  

12,5% 1,0 l 6,10 € 
5,60 € 
7,47 €/L 

1220 
R 

2019er Zornheimer 
Scheurebe, feinherb 

12,0 %  5,70 € 
7,60 €/ 

 822 2021er Zornheimer  
Riesling „M“, lieblich, mild 
 Silberne Kammerpreismünze 

10,5%  5,70 € 
7,60 €/ 

 820 2019er Zornheimer 
Scheurebe, fruchtig, lieblich 

11,5 %  5,70 € 
7,60 €/ 

 325 
 

2024er Zornheimer  
Grauer Burgunder, edelsüß  

8,5 %  5,90 € 
7,87 €/L 

1315 
R/K 

2014er Zornheimer  
Kerner lieblich, fruchtig 

9,5 %  4,50 € 
6,00 €/L 

 Prädikatsweine mit Prädikat Auslese 
      
 317 
 

2016er Zornheimer Guldenmorgen 
Huxelrebe, aromatisch voll 

11,0 % 
 

 7,70 € 
10,27 €/L 

1112 
R 

2011er Zornheimer Guldenmorgen 
Chardonnay feinherb 
Achtung Rarität: gereifter Wein 

14,0 % 
 

 10,30 € 
13,73 €/L 

 Prädikatsweine mit Prädikat Beerenauslese 
      
424 2023er Rheinhessen 

Müller – Thurgau & Huxelrebe 
edelsüß 
Goldene Kammerpreismünze 

10,0% 0,5 l 18,80 € 
37,60€/L 

719 
K 

2018er Zornheimer Mönchsbäumchen 
Cabernet Mitos Rotwein, edelsüß 
Goldene Kammerpreismünze 

10,0% 0,5 l 18,80 € 
37,60€/L 

 

   * = mit diesen zugekauften Produkten ergänzen wir unser Angebot für Sie 
K = Diese Weine haben einen Korken als Verschluss 
R = Diese Weine sind nur noch in begrenzter Menge vorhanden (unter 150 Fl.) 
 
Für Restbestände voriger Weine, fragen Sie uns gerne 


